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EESSÕNA 
 
Käesoleva dokumendi EN 12665:2002 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 
“Light and Lighting” (‘Valgus ja valgustus’), mille sekretariaaditööd korraldab 
Saksamaa Standardiinstituut (Deutsches Institut für Normung, DIN). 
 
Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus identse teksti 
avaldamise teel või tiitellehe meetodil hiljemalt novembris 2002 ja vastuseisvad 
rahvuslikud standardid tulevad tühistada hiljemalt novembris 2002. 
 
Lisad A, B ja C on teatmelisad. 
 
Käesolev standard sisaldab kirjanduse loetelu. 
 
CENi ja CENELECi sisekorra kohaselt on käesoleva Euroopa standardi kohustatud 
üle võtma järgmiste maade rahvuslikud standardiorganisatsioonid: Austria, Belgia, 
Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, 
Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Suurbritannia, Šveits, Taani ja 
Tšehhi Vabariik. 
 

EE märkus. Ülaltoodud nimekiri kehtis käesoleva standardi vastuvõtmise ajal 
(aastal 2002). Rahvuslike standardiorganisatsioonide hulka, mis on 
kohustatud käesoleva standardi üle võtma, kuulub alates 1. jaanuarist 2004 
CENi täisliikmena ka Eesti Standardikeskus. 
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SISSEJUHATUS 
 
Käesolev Euroopa standard sätestab põhiraamistiku valgustusnõuete määratlemiseks. 
 
Standardis on defineeritud enimkasutatavad üldoskussõnad. Eri rakendusalade oskus-
sõnad on defineeritud standardites, mis sätestavad vastavates rakendustes esitatavaid 
nõudeid. 
 
Kui mingi oskussõna on määratletud Rahvusvahelise Valgustuskomisjoni 
(Commission Internationale de l’Éclairage, CIE) publikatsioonis 17.4/1987 
“International Lighting Vocabulary” (Rahvusvaheline valgustussõnastik) (ehk sellega 
identses standardis IEC 60050-845 “International Electrotechnical Vocabulary – 
Chapter 845: Lighting”, langeb käesoleva standardi oskussõna sellega kokku. Mõnede 
oskussõnade lisaselgitused on esitatud lisas A. 
 
Mingi ruumiala valgustusnõuded on määratud vajadusega ette näha 
 

• ohutust tagav ja liikumist võimaldav valgustustihedus, 
• soodsad olud nägemistöö sooritamiseks ja värvide tuvastamiseks, 
• ruumialal viibivate inimeste piisav nägemismugavus. 

 
Nende faktorite suhteline tähtsus on eri rakendustes erisugune. Inimeste nägemis-
mugavusest ja heaolust lähtuvad valgustusnõuded on sageli mitmekesisemad kui 
üksnes nägemistöö sooritamisest lähtuvad nõuded. Näiteks võib nägemisülesanne 
nõuda lihtsalt mustade esemete eristamist valgel taustal; valgustuse värviesitus ei ole 
sellel tööl oluline, kuid see on tähtis õige mulje saamiseks ruumist ja selles viibivatest 
inimestest. Valgustuse muutumine ruumis ja ajas võib olla tähtis ka valgusliku heaolu 
seisukohast ning vastata inimrühma eri liikmete erisugustele vajadustele. 
 
Tuleb arvestada ka valgustuseks kuluvat energiat ja valgustuse hooldamist. 
 
Suurused ja kriteeriumid, mis on vajalikud heade nägemisolude ja valgustuspaigaldise 
tõhususe tagamiseks, on paljudes rakendustes ühesugused. Neid käsitleb käesoleva 
standardi jaotis 4. 
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Eesti Standardikeskus Ametlik väljaanne 

EESTI  STANDARD  EVS-EN 12665:2005 

 
VALGUS  JA  VALGUSTUS 
Põhioskussõnad ja valgustusnõuete valiku alused 
 
Light and lighting 
Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Käesolev standard on identne Euroopa 
standardiga EN 12665:2002 ja see on 
välja antud CENi loal.  
Euroopa standard EN 12665:2002 on 
võetud kasutusele Eesti standardina 

This standard is identical with European 
standard EN 12665:2002 and it is 
published with permission of CEN. The 
European standard EN 12665:2002 has 
the status of an Estonian National 
Standard 

 
Tõlgendamiste erimeelsuste korral on 
kehtiv ingliskeelne tekst 

In case of interpretation disputes the 
English text applies 

 
 
1  KÄSITLUSALA 
 
Käesolev standard määratleb kõigis valgustusrakendustes kasutatavad põhioskus-
sõnad; piiratud kasutusega erioskussõnad on esitatud eristandardites. Käesolev 
standard sätestab ka valgustusnõuete raamistiku, mis näitab, milliseid aspekte tuleb 
arvestada nende nõuete kehtestamisel. 
 
 
2  NORMATIIVVIITED 
 
Käesolev Euroopa standard sisaldab vajalikes kohtades dateeritud ja dateerimata 
viiteid muude publikatsioonide sätetele; allpool on esitatud nende publikatsioonide 
loetelu. Kui viidatavad normdokumendid on dateeritud (kui on näidatud nende kindel 
trükk kindlal ilmumisaastal – EE), rakendatakse käesoleva Euroopa standardi sätetes 
nende normdokumentide hilisemaid muudatusi ja uuemaid redaktsioone ainult siis, kui 
need on võetud käesolevasse standardisse muudatusena või uustrüki avaldamise teel. 
Dateerimata viidete korral rakendatakse viidatavate normdokumentide uusimaid 
redaktsioone ja muudatusi. 
 
CIE 17.4:1987  International Lighting Vocabulary – Chapter 845: Lighting 
(IEC 60050-845:1987  International Electrotechnical Vocabulary – Chapter 845: 
Lighting) 
 
ISO/CIE 10527  CIE standard colorimetric observers  
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